
         COMUNE DI NOCERA TERINESE 
     (PROVINCIA DI CATANZARO) 

        AREA AMMINISTRATIVA 
               

 

ordinanza n. 21/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 1 del 2.7.2019 con il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 7 del 02.07.2019 con la quale è stato istituito, in via sperimentale, 

il mercato serale estivo da effettuarsi ogni domenica su entrambe le corsie di marcia, lato sud, del 

Lungomare S. Francesco di Paola, a decorrere dal 14 luglio e sino al 31 agosto 2019; 

CONSIDERATO: 
• che nel periodo estivo di verifica un notevole afflusso di villeggianti e di emigranti Noceresi che trascorrono il 

periodo di vacanze estive in questo territorio; 

• Che tale iniziativa ha lo scopo di poter meglio offrire un servizio alla collettività, nonché di 

riqualificazione, sviluppo e di rivitalizzazione del Lungomare S. Francesco di Paola;  

VISTE le indicazioni operative contenute nel disciplinare che detta “disposizioni per il 

funzionamento del mercato serale su area pubblica in fase sperimentale”; 

RITENUTO che, per motivi di viabilità, si rende necessario e urgente  regolamentare il traffico 

veicolare, vietando il transito e l’accesso ai veicoli nell’area predestinata all’allestimento dei banchi 

degli ambulanti partecipanti; 
RITENUTO, pertanto, che per motivi di sicurezza e circolazione dei pedoni, a tutela e salvaguardia della 

pubblica e privata incolumità e per esigenze di carattere tecnico-logistico si rende necessario ed urgente dare 

corso al provvedimento preposto; 

VISTO il D.L.gs 30.04.1992, n.285; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

VISTO il D.Lgs. 31/03/1998 n. 114; 

VISTA la L.R. n. 17 del 11/06/1999; 

ORDINA 

per le motivazione di cui in premessa,  

• A decorrere dal 14 luglio e sino al 31 agosto 2019 è istituito il mercatino serale estivo, da 

effettuarsi nelle sole giornate domenicali su entrambe le corsie di marcia versante lato sud del 

Lungomare San Francesco di Paola; 

• Nelle giornate domenicali, dalle ore 07,00 alle ore 01,00 del giorno successivo è vietata la 

circolazione e sosta dei veicoli su entrambe le corsie lato sud del Lungomare, i cui divieti 

sono resi visibili all’utenza per mezzo della segnaletica stradale all’uopo installata; 

• I veicoli in entrata debbono obbligatoriamente svoltare a sx della prima rotatoria; è consentita 

la sosta ai veicoli nella libera e limitrofa area parcheggio;  

• gli assegnatari del posteggio a fine serata devono provvedere alla pulizia del suolo occupato; 

Il personale della Polizia Municipale e gli Agenti della F.P. sono incaricati per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza.  
DISPONE 

 che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito on-line del comune di Nocera Terinese, trasmessa al 

Comando di Polizia Municipale ed alla Stazione Carabinieri di Nocera Terinese. 

A norma dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso la presente ordinanza, in applicazione 

della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso 

di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. – CALABRIA od in 

alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio online. 

Nocera Terinese li 12 luglio 2019              

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                           F.to    Giovanni Eugenio Macchione 

 



         COMUNE DI NOCERA TERINESE 
     (PROVINCIA DI CATANZARO) 

        AREA AMMINISTRATIVA 
               

 

 


